
1

EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI ME PËRGJEGJËSI TË 

KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit 
(NUIS) L72322038T

2. Data e Regjistrimit 22/11/2017
3. Emri i Subjektit "URBAN ENERGY ALBANIA"
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 15/11/2017
6. Kohëzgjatja Nga: 15/11/2017

7. Zyra qendrore e shoqërisë në Shqipëri

Tirane Tirane  TIRANE Njesia Administrative nr 5, Rruga 
Deshmoret e 4 Shkurtit, Nr 5, Pallati Sky Tower, Kati 8, Ap 
84 

100.000,008. Kapitali
8.1 Numri i përgjithshëm i kuotave 3,00

9. Objekti i aktivitetit Kerkimin, studimin, realizimin, mirembajtjen dhe 
administrimin e: Puneve, aktiviteteve dhe sherbimeve per 
mbikqyrjen e ambienteve, per ekologjine dhe per 
rikuperimin energjetik. Aktivitet dhe sherbime per 
shperberjen e mbeturinave te ngurta dhe te lengshme, urbane 
dhe te vecanta, te asimilueshme, industriale, toksike dhe te 
demshme, te rrezikshme dhe jo te rrezikshme, ne fazat e 
ndryshme te gjendjes, mbledhje, keshillim, transport, trajtim, 
shnderrim, riperdorim, rigjenerim, rikuperim, riciklim, 
berjen te pademshem, grumbullim, depozitim dhe 
magazinim ne toke. Groposje te cdo lloj kategorie dhe tipi, 
sikurse parashikuar ne ligjet ne fuqi. Qendra te transferimit 
dhe te magazinimit te perkohshem per cdo tip te 
mbeturinave. Stacion ekologjik i klasifikimit, seleksionimit, 
para-trajtimit dhe bonifikimit, rikuperimit te mbeturinave 
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urbane dhe industriale te diferencuara dhe me perberje te 
materialeve te ndryshme, perpunimit te produkteve te 
peshkut dhe vajrave vegjetal, te mbeturinave speciale, midis 
te tjerave, kartonit, letres, aluminit, polieten, xham, dru, 
plastike, gome, mallrave te rende dhe te mallrave te 
durueshem, si dhe inertet nga prishjet e ndertimeve. Trajtim 
dhe transformim/shnderrim te tipeve te ndryshme te 
mbeturinave te materies sekondare te pare. Impiante te 
riciklimit dhe transferimit te mbeturinave urbane dhe 
trajtimin dhe matertizimin e mbetjeve speciale, toksike dhe 
te demshme. Impiante te djegies se mbeturinave dhe/ose te 
prodhimit te energjise nepermjet perdorimit te derivateve te 
mbeturinave. Fabrika industriale per prodhimin e lendes se 
pare, se dyte, dhe produkteve te nxjerra nga sektori 
ekologjik, te perfituara nepermjet riciklimit dhe rikuperimit 
ne pergjithesi te mbeturinave urbane, mbeturinave speciale, 
skarcot e veprimtarive industriale, agro zooteknike, 
ushqimeve dhe konservave, te thertoreve, te baltave 
biologjike dhe nga impiante te pastrimit te ujrave te pista dhe 
mbeturinave te cdo lloji, te perfituara nga mbetjet e 
paperdorura. Impiante per trajtimin e mbeturinave te cdo lloj 
natyre, qe lejojne riciklimin, transformimin dhe shkrirjen e 
derivateve nga impiantet e rikuperimit te energjise Impiante 
te pastrimit te ujrave siperfaqesore, nentokesore dhe te 
likuideve me prejardhje nga spitalet, shkollat, qendra sociale. 
Impiante te prodhimit te perberesve/komponenteve 
nepermjet riperdorimit te mbeturinave urbane, te 
asimilueshme. Aktivitet i bonifikimit te mineralit te 
amiantos, mbledhje, transportim, trajtim dhe magazinim te 
tij: Shperberjen e mjeteve motorrike dhe automjeteve, 
karrocave, rimorkiove dhe makinave duke rikuperuar te 
gjithe perberesit, likuide dhe pjese elektrike dhe mekanike. 
Tregti me shumice te skrapit, metaleve me ngjyre dhe pa 
ngjyre. Realizimi dhe drejtimi i transportit te tyre edhe per te 
tretet. Shoqeria, gjithashtu, mund te kryeje aktivitet tregtar, 
industrial, veprime me pasuri te luajtshme dhe te paluajtshme 
qe do ti vleresoje ngushtesisht te lidhura me arritjen e 
objektivave te shoqerise edhe duke marre persiper detyrime, 
duke dhene garanci edhe per llogari te te treteve dhe kredi 
per veprime ekononike qe vleresohen te nevojshme, 
gjithmone ne perputhje me qellim realizirnin e objektit te 
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veprimtarise se shoqerise, ne perputhje me Ligjin. Shoqeria 
mund te marre pjese ne tendera, si te enteve publike ashtu 
edhe atyre private; mundet gjithashtu te perfitoje nga 
lehtesirat e parashikuara nga legjislacioni kombetar, rajonal, 
komunitar dhe nderkombetar. Shoqeria do te mund te bleje, 
jo ne kuader te aktivitetit te saj paresor, pjesemarrje 
aksionare apo jo aksionare ne shoqeri te tjera, ente, 
konsorciume, te themeluara apo ne themelim, te cilat kane 
objekt te ngjashem apo sidoqofte te nderlidhur apo plotesues 
te objektit te saj, apo sidoqofte ne funksion te arritjes se 
qellimeve te shoqerise. Shoqeria, gjithashtu, do te mund te 
zhvilloje aktivitete shitblerjeje dhe menaxhimi te pasurive te 
paluajtshme. Shoqeria do te mund te kryeje cdo veprim qe ka 
te beje me pasurine e luajtshme, te paluajtshme apo 
financiare qe kane lidhje me objektin e shoqerise, perfshire 
ketu, por pa u limituar ne te, nenshkrimin e marrjes se 
kredive me institucione te autorizuara nga ligji si dhe me 
shoqeri dhe ndermarrje private. Me ne pergjithesi, Shoqeria 
do te mund te kryeje cdo aktivitet te nevojshem apo te 
dobishem per permbushjen e qellimeve te shoqerise.
Abdulah Tajari10. Administratori/ët

10.1 Afati i emërimit Nga: 02/07/2023 Deri: 02/07/2028
11. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 

parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

12. Ortakët Endri Meksi
12.1 Vlera e kapitalit Para: 20.000,00 Natyre: 
12.2 Numri i pjesëve 1,00
12.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) 20,00

*Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse një 
kuotë zotërohet në bashkëpronësi)

12.4 Komente (nëse ka)

13. Ortakët Abdulah Tajari
13.1 Vlera e kapitalit Para: 60.000,00 Natyre: 
13.2 Numri i pjesëve 1,00
13.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) 60,00

*Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse një 
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kuotë zotërohet në bashkëpronësi)

13.4 Komente (nëse ka)

14. Ortakët Vincenzo Abbinante
14.1 Vlera e kapitalit Para: 20.000,00 Natyre: 
14.2 Numri i pjesëve 1,00
14.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) 20,00

*Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse një 
kuotë zotërohet në bashkëpronësi)

14.4 Komente (nëse ka)

15. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit

16. Të dhëna që njoftohen  vullnetarisht

Emri Tregtar: "URBAN ENERGY ALBANIA"
E-Mail: newurbanenergy@gmail.com  
Telefon: 0672003737  

17. Statusi: Aktiv
Lista e Dokumenteve:
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte paguar)

Regjistrimi Fillestar: CN-563563-11-17

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

30/07/2018 Numri i ceshtjes: CN-892672-07-18 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i bilancit vjetor per vitin 2017

Lista e Dokumenteve:
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Mandati i Pageses
Dokumenti i autorizimit
Bilanci Kontabël

http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=12ECEEEC-6347-4948-BD76-3EDC411182DC
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7E58C0F2-7211-499E-A7EB-46B3AE8235A4
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=38C255EE-8A6B-4E49-944B-C7C7080F664A
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0D9332E6-1CE8-4E0F-A8D3-13D7CEE4DC19
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=269E5D0D-594E-47A0-ACDB-47EFE8D0DDE9
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5147C1BA-6029-43B1-936F-85CE8483325A
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6B6FAE34-FE70-4F82-9032-F0D0C3EFB58E
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30/07/2019 Numri i ceshtjes: CN-293418-07-19 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i pasqyrave financiare  2018

Lista e Dokumenteve:
Mandati i Pageses
Bilanci Kontabël
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Dokumenti i autorizimit

03/08/2020 Numri i ceshtjes: CN-570182-08-20 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Bilancit per vitin 2019.

Lista e Dokumenteve:
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Bilanci Kontabël
Dokumenti i autorizimit
Mandati i Pageses

30/07/2021 Numri i ceshtjes: CN-764188-07-21 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i pasqyrave finaciare per vitin 2020

Lista e Dokumenteve:
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Mandati i Pageses
Bilanci Kontabël

09/08/2022 Numri i ceshtjes: CN-971391-08-22 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Pasqyrave Financiare 2021.

Lista e Dokumenteve:
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Bilanci Kontabël
Pasqyra e ardhurave dhe të shpenzimeve

http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=274061F1-B790-4040-A921-33756161AA51
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6E21ABBA-7235-4847-BC2B-71672C90CF3B
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=475FE08B-9336-4C2C-8440-CAD640A9272B
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3D981B2D-FA67-4FA8-8BEA-FDE7A6612692
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9CD46AA8-68EE-4F18-BCFD-3C9E41CE03EC
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CE2CC25B-6C8A-4281-9245-A9A831F27D55
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=02992A49-0E0C-44D6-94C9-C6D127B70546
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2BF4505C-AB3D-47E5-8F9F-F0E142BA95C5
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E12D8E71-6CDD-4F50-9BFB-1DE1E8BD7BF1
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5EBABEC6-8A3D-4CEA-BF4B-82301CEA669E
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7B2DCD48-889E-4F6F-ADB6-A291A533DA3C
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2D652453-32DE-47FE-82E4-6710E5DF030A
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9DD150AF-FF12-4585-9C7F-739058C79005
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C0194B0D-3ABC-4F65-8325-CC865293344D
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20/07/2023 Numri i ceshtjes: CN-161988-07-23
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i shkresës  Nr. 34586 Prot, datë 30.06.2023 për 
Vendosje të Masës së Sigurimit të Detyrimit Tatimor, lëshuar nga Drejtoria e Përgjithshme 
e Tatimeve, Rajoni Qëndror, ku është kërkuar: Vendosje të masës së sigurimit të detyrimit 
tatimor, mbi tatimpaguesin shoqëria “ URBAN ENERGY ALBANIA” SH.P.K.,  pajisur 
me NUIS (Nipt)- L72322038T, me perfaqësues ligjor Abdulah Tajari. Vendosja e kësaj 
masë synon të moslejohet tjetërsimi i titujve të pronësisë dhe të drejtat pasurore që i 
përkasin këtij tatimpaguesit deri në shlyerjen e detyrimeve tatimore.  

Lista e Dokumenteve:
Vendimi/Akti i Gjykatës, Zyrës Përmbarimore ose Autoritet tjetër publik

01/08/2023 Numri i ceshtjes: CN-183819-07-23 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i pasqyrave financiare të vitit 2022. 

Lista e Dokumenteve:
VENDIMUrbanEnergy.pdf
UrbanPasqyraePerformancesFinanciareviti.xlsx
VENDIMUrbanEnergy.pdf
FormatiraportimitSKK_MikrodheiVogelUrbanViti.pdf
UrbanPasqyraePozicionitFinanciar.xlsx

01/08/2023 Numri i ceshtjes: CN-185411-07-23
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit të asamblesë së ortakëve datë 
02.07.2023 për riemërim administratori
E-Mail ishte            ("")          u be            ("newurbanenergy@gmail.com")         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Abdulah Tajari")                    , 
Kohëzgjatja nga ishte                      ("15/11/2017")            u be              ("02/07/2023")           
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Abdulah Tajari")                    , 
Kohëzgjatja deri ishte                      ("15/11/2022")            u be              ("02/07/2028")           

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme

http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B6A3BA4E-3D64-425D-8AC7-417B68942207
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D6A4A33F-55D7-452C-8529-2242F85FC49B
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A696DD7D-8D86-42AA-99CE-789628DB05EB
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=45EE439B-C73F-41B1-978C-684A941F634C
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E4FF4059-3161-4C55-9A37-E0788DB51014
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E6BEF738-D8FE-4E94-8267-89E3BBA0A1E1
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=608C68F8-59D7-48BC-B6E4-8F69DC65B1EC
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30/07/2024 Numri i ceshtjes: CN-342687-07-24 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi pasqyrave financiare 2023.  

Lista e Dokumenteve:
urbanPasqyratfinanciareviti.pdf
UrbanPasqyraePerformancesFinanciareviti.xlsx
UrbanPasqyraePozicionitFinanciar.xlsx
urbanvendimipermiratiminePFviti.pdf
AutorizimperStelen.pdf

21/11/2024 Numri i ceshtjes: CN-385726-11-24
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i shkresës  Nr. 57601Prot., datë  05.11.2024 për “ 
Kërkesë për Vendosje të Masës së Sigurimit të Detyrimit Tatimor ”,  lëshuar nga Drejtoria 
e Përgjithshme e Tatimeve, Rajoni Qendror, ku është kërkuar: Vendosje të masës së 
sigurimit të detyrimit tatimor të tatimpaguesit shoqëria “  URBAN ENERGY ALBANIA “ 
SH.P.K.,  pajisur me NUIS (Nipt)-   L72322038T . Vendosja e kësaj masë synon të 
moslejohet tjetërsimi i titujve të pronësisë dhe të drejtat pasurore që i përkasin këtij 
tatimpaguesit deri në shlyerjen e detyrimeve tatimore.  

Lista e Dokumenteve:
Çdo regjistrim tjetër i të dhënave të regjistruara. ( Dokumente Te tjera)
Vendimi/Akti i Gjykatës, Zyrës Përmbarimore ose Autoritet tjetër publik

30/07/2025 Numri i ceshtjes: CN-506811-07-25 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare për vitin 2024.   

Lista e Dokumenteve:
PASQYRATFINANCIAREURBAN_.pdf
vendimURBAN_perPFviti.pdf
UrbanPasqyraePozicionitFinanciar.xlsx
UrbanPasqyraePerformancesFinanciareviti.xlsx
AUTORIZIMURBAN_.pdf

http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0E7EDC1A-C662-4446-A1A2-6E795CE3D3C3
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9B875186-1FB4-4767-8659-2165CC574EEF
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F0C42F8D-B3AD-4AC7-95A7-A38744E3F785
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B683B277-5B70-4C80-A9F3-535E3716E2E7
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6DAAA89F-4CFC-4E7E-9DA2-4CF8D3EEBA95
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B1E5534D-C2D4-4A03-8D96-10F2B67E4902
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6F431816-181F-430B-852B-9EB7B541CD32
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=28A12372-9070-48B7-9DD8-0695E1CC9EAA
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A7E1FB1E-E917-4EA1-810A-EE3C35AA1074
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=38C6A9E8-092A-4C1A-9D47-A525B73E1AA9
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D70B8376-92E2-4832-91BD-3F73B0F56DAE
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C78D6F82-DFFC-4CC9-AA7D-1EE6F60C8287
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Datë: 30/03/2026


